

**ПОЛИС (ДОГОВОР)
СТРАХОВАНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
БУХГАЛТЕРСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

№ 433-060927/17

«20» сентября 2017

г. Москва

Следующие объекты, условия и формы страхования составляют неотъемлемую часть настоящего Полиса (Договора):

- 1. СТРАХОВАТЕЛЬ:** 1.1. ООО «ФИНСОФТ КОНСАЛТИНГ»
109052, Москва г, Смирновская ул, дом № 25, строение 1, офис 101
Телефон: 89993331042
- 2. СТРАХОВЩИК:** 2.1. Страхование публичное акционерное общество «ИНГОССТРАХ»
Россия, 117997, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2
- 3. УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:** 3.1. Настоящий Полис заключен и действует в соответствии с «Общими условиями по страхованию профессиональной ответственности» СПАО «Ингосстрах» от «26» мая 2016г. (Лицензия Центрального банка Российской Федерации СИ № 0928 от 23.09.2015 г.). Перечисленные в настоящем пункте условия (правила) страхования прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти условия (правила), ознакомлен с ними и обязуется выполнять.
3.2. В случае, если какое-либо из положений настоящего Полиса противоречит перечисленным в настоящем пункте условиям (правилам), преимущественную силу имеют положения настоящего Полиса.
- 4. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:** 4.1. Объектом страхования по настоящему Полису являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с:
4.1.1. его риском ответственности по обязательствам, возникающим вследствие причинения реального ущерба Третьим лицам при осуществлении Страхователем Застрахованной деятельности;
4.1.2. несением согласованных со Страховщиком расходов на защиту, которые Страхователь понес или должен будет понести в связи с предъявлением ему требований о возмещении ущерба (имущественных претензий).
- 5. ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:** 5.1. В рамках настоящего Полиса считается застрахованной деятельность Страхователя при осуществлении бухгалтерских услуг Третьим лицам в соответствии с законодательством Российской Федерации, а именно деятельность по:
а) восстановлению и ведению бухгалтерского учета;
б) составлению и предоставлению в налоговые органы и внебюджетные фонды налоговой и бухгалтерской отчетности;
в) письменному консультированию по вопросам бухгалтерского учета и налогообложения.
- Данный перечень услуг, осуществляемых Страхователем, является исчерпывающим. Ущерб, причиной которого стали услуги иные, чем указано в настоящем пункте, страхованием не покрывается и возмещению не подлежит.
- 6. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:** 6.1. По настоящему Полису страховым случаем является возникновение обязанности Страхователя возместить реальный ущерб, причиненный имущественным интересам Выгодоприобретателей в результате непреднамеренных ошибок, упущений, допущенных Страхователем (его работниками)